



Helse- og omsorgsdepartementet

Deres ref

Vår ref

Dato

2014/2823-MAUHA

09.04.2014

## Høringsvar til forslag til forskrift om forsøksordning med spesialistutdanning av leger i avtalepraksis

Vi viser til brev fra Helse- og omsorgsdepartementet, datert 07.03.14, hvor forslag til forskrift om forsøksordning med spesialistutdanning av leger i avtalepraksis ble sendt på høring.

Universitetet i Bergen vurderer i utgangspunktet forslaget som positivt. For noen av de medisinske spesialitetene kan det være nyttig og verdifullt at utdanningskandidatene får trening og erfaring fra praksis også utenfor sykehusene. Dels kan det være ønskelig og nødvendig å øke kapasiteten når det gjelder læringsarenaer for kandidatene, og dels kan det være ønskelig fordi fagfeltet kan fortone seg forskjellig i offentlige institusjoner og i praksis utenfor sykehus. Noen av de medisinske spesialitetene er slik at fagfeltet for en stor del utøves av leger i privat virksomhet, slik som f.eks. øyesykdommer, øre-nese-halssykdommer og plastisk kirurgi, der en del store pasientgrupper aldri kommer innenfor det offentlige helsevesenet og sykehusene.

Det kan imidlertid være en utfordring å kunne følge opp og kvalitetssikre utdanningen og veilederne. Det er allerede krevende å følge opp og kvalitetssikre underviserne og veilederne i helseforetakene på en tilfredsstillende måte, og utfordringen blir enda større hvis veiledningen skal gjøres av avtalespesialister.

I dagens ordning for spesialistutdanningen skal utdanningslegen ha sin tilknytning til et helseforetak, og helseforetaket er utdanningsansvarlig også for den perioden vedkommende arbeider hos avtalespesialisten. I forslaget som foreligger til ny struktur for spesialistutdanningen av leger, ligger det at universitetene skal ha ansvar for oppfølging, veiledning og kvalitetssikring av de kliniske veilederne i spesialistutdanningen. Dette innebærer et omfattende arbeid, og krever utvikling av systemer som skal omfatte alle de stedene hvor spesialistkandidatene arbeider. I tillegg til ved helseforetakene, må dette altså ivaretas også der hvor praktiserende spesialister utenfor sykehus skal utføre veiledning.

Det er også intensjonen at spesialistutdanningen skal være klart forskningsmessig og vitenskapelig basert, og det stilles krav til vitenskapelig kompetanse både blant underviserne i teoretisk kompetanse og til veiledere og oppfølgingen av dem. Dette elementet må også ivaretas når spesialister utenfor helseforetakene skal utføre veiledning.

Disse momentene er antagelig de største utfordringene ved det foreliggende forslaget, hvor det stimuleres til et utdanningssamarbeid med avtalespesialistene.

Vennlig hilsen  
  
Dag Rune Olsen  
rektor

  
Kjell Bernstrøm  
kst. universitetsdirektør